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Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Skärholmens stadsdelsnämnd godkänner rapporten om en fortsatt 

utveckling av fritidsverksamheten i Skärholmens stadsdelsförvaltning. 

2. Skärholmens stadsdelsnämnd beslutar om en utvärdering av en fortsatt 

utveckling av fritidsverksamheten som ska vara nämnden tillhanda i 

november 2012. 
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Sammanfattning 

Skärholmens stadsdelsnämnd beslutade i november 2010 om en fortsatt utveckling 

av fritidsverksamheten i Skärholmens stadsdelsförvaltning. Stadsdelsnämnden 

beslutade även att en utvärdering skulle göras i november 2011.  

Då verksamheterna efter diverse omständigheter inte startat som planerat föreslår 

förvaltningen att en utvärdering görs i november 2012. Detta tjänsteutlåtande är en 

rapport om hur stadsdelsförvaltningen hittills har arbetat med beslutet. Beslutet 

innebar att två mötesplatser skulle öppnas i Vårberg samt Bredäng och hålla öppet 
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två kvällar i veckan, onsdagar och lördagar, där starten beräknades till senast 

2011-04-01. 

I Vårberg har ingen mötesplats öppnats, främst på grund av att fritidsenheten 

bedömt intresset bland ungdomar i Vårberg att delta i en arbetsgrupp vara alldeles 

för litet. Mötesplatsen i Bredäng öppnade i maj 2011, men har haft stora problem 

med ordningen. De har därför under hösten ändrat inriktning på verksamheten och 

håller öppet en gång i veckan – på tisdagskvällar. 

Ett föreningsnätverk har inrättats och träffats minst tre gånger det senaste året – 

något som bland annat resulterat i sommarfestivalen 127 samt ett program med 

sommarlovsaktiviteter. 

Skärholmens stadsdelsförvaltning har avsatt 50 000 kr för bidrag till barn- och 

ungdomsföreningar att söka och 40 000 kr har hittills blivit utbetalat. 

En föreningskatalog för Skärholmen har hittills inte tagits fram. 

En föreningsansvarig person har anställts på 25 % och har jobbat övergripande – 

bland annat med Skärholmsdagen samt framtagandet av en föreningskatalog. 

 

 

Ärendets beredning 

 

Ärendet har beretts inom avdelningen barn, unga och fritid. Samtal har förts med 

berörda personer inom fritidsenheten, preventionssamordnare, föreningsansvarig 

och avdelningschefer på barn, unga och fritid samt samhällsservice. Deras 

redogörelse för arbetet under året har legat till grund för detta tjänsteutlåtande.  

 

Bakgrund 

 

I oktober 2010 beslutade Skärholmens stadsdelsnämnd om en fortsatt utveckling 

av fritidsverksamheten i Skärholmens stadsdelsförvaltning. Nämnden beslutade att 

godkänna stadsdelsförvaltningens förslag till beslut att: 

1.  Inrätta två mötesplatser för ungdomar 15-19 år som skulle hålla öppet 

onsdags- samt lördagskvällar. Beräknad start för verksamheten var 2011-

04-01 och fram tills dess skulle mötesplatsen i Bredäng ha öppet vissa 

kvällar för ungdomar 15-19 år. 

2. Inrätta ett föreningsnätverk tillsammans med barn och ungdomsföreningar. 

3. Avsätta 50 000 kr för bidrag till barn- och ungdomsföreningar gällande 

unga personer folkbokförda i Skärholmen. 

4. Ta fram en föreningskatalog 

5. Anställa en föreningsansvarig person på 25 %, som skulle arbeta 

övergripande. 
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Utöver detta beslutade Skärholmens stadsdelsnämnd även att en utvärdering skulle 

göras i november 2011.  

 

Ärendet 

Då verksamheterna efter diverse omständigheter inte startat som planerat föreslår 

förvaltningen att en utvärdering görs i november 2012. Detta tjänsteutlåtande är en 

rapport om hur stadsdelsförvaltningen hittills har arbetat med beslutet. 

 

1. Mötesplatser för ungdomar i Bredäng och Vårberg 

Efter att beslut tagits om mötesplatser i Vårberg och Bredäng, beslutades det att de 

skulle kallas för träffpunkter – vilket de hädanefter kommer att benämnas i texten. 

De lokaler som skulle användas för träffpunkterna var öppna parkleken Vårgården 

i Vårberg samt öppna parkleken Ängen i Bredäng. 

 

Träffpunkten i Vårberg 

Fritidsenheten i Skärholmen beslutade att uppbyggandet av en träffpunkt i Vårberg 

skulle ske tillsammans med ungdomarna. Därför kallade de till ett stormöte för att 

skapa en arbetsgrupp. Till mötet kom det två ungdomar från Vårberg, vilket inte 

var tillräckligt många för att bilda en arbetsgrupp. Fritidsenheten gav de ungdomar 

som var där uppdraget att rekrytera fler personer till en arbetsgrupp. Det skapades 

även en grupp på Facebook med namnet ”Träffpunkt Vårberg”. Fritidsenhetens 

ledningsgrupp tog senare beslutet att avvakta med inrättandet av träffpunkten i 

Vårberg. Detta främst för att intresset från ungdomarna i Vårberg att vara med i en 

arbetsgrupp var för litet. 

 

I dagsläget finns det ingen arbetsgrupp i Vårberg och arbetet med en träffpunkt i 

Vårberg ligger fortfarande nere. Elim-kyrkan bedriver för närvarande verksamhet i 

öppna parken Vårgården i Vårberg på lördagskvällar. Verksamheten är en öppen 

fritidsverksamhet och ungdomar i alla åldrar är välkomna. Verksamheten är dock 

främst inriktad mot ungdomar som slutat årskurs nio. Denna verksamhet planeras 

även att fortsätta under hösten 2011. 

 

Träffpunkten i Bredäng 

Arbetet med träffpunkten i Bredäng valde fritidsenheten att utforma på samma sätt 

som i Vårberg. Till stormötet i Bredäng kom det omkring 20 personer. Efter mötet 

skapades en arbetsgrupp i Bredäng bestående av två flickor och två pojkar. Det 

skapades även en grupp på Facebook med namnet ”Träffpunkt Bredäng” och det 

beslutades att den enbart skulle vara till för arbetsgruppen samt personalen. 

Kommunikation utåt till övriga ungdomar i den tilltänkta målgruppen skulle 

skötas av arbetsgruppen.  
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Invigningen för träffpunkten i Bredäng hölls den 2:a maj. Hela målgruppen var 

inbjuden – det vill säga ungdomar 15-19 år – och ambitionen med mötet var att 

dels informera om träffpunkten och dels att genomföra några aktiviteter.  

Mötet gick bra fram tills att några besökare började uppträda stökigt. Detta ledde 

till att mötet fick avbrytas i förtid. Detta följdes sedan av fler incidenter under 

våren då personalen blev tvungna att stänga träffpunkten tidigare på kvällen än 

planerat. Träffpunkten fortsatte dock att ha öppet två kvällar i veckan fram till det 

planerade sommaruppehållet 2011. 

 

Under sommaren 2011 hade öppna parkleken Ängen en något annorlunda 

inriktning och var öppen för alla åldersgrupper. Verksamheten var välbesökt av 

alla åldersgrupper och den målgrupp som tidigare kom till träffpunkten och 

stundtals skapade ett oroligt klimat, slutade att komma under sommaren.  

 

När fritidsenheten planerade verksamheten för träffpunkten i Bredäng hösten 2011 

beslutade man att den skulle öppnas igen, men enbart under tisdagskvällar. 

Målgruppen är fortfarande 15-19 år, men fokus kommer att vara på ungdomar som 

just slutat högstadiet. Fritidsenheten vill jobba aktivt med att få de ungdomarna att 

börja ta sig till 2:a hemmet i Skärholmen, där man tycker att det finns mycket 

bättre förutsättningar att bedriva en meningsfull verksamhet för målgruppen.  

 

Under hösten 2011 har träffpunkten i Bredäng haft öppet på tisdagskvällar och det 

har hittills fungerat bättre, dock har det varit få besökare. Någon gång har de 

personer som skapade en otrygg stämning kommit tillbaka till träffpunkten – men 

personalen där har kunnat hantera situationen. Under torsdagskvällar anordnar 

även fritidsenheten olika studiebesök för de som söker sig till träffpunkten i 

Bredäng. Studiebesöken kan innebära ett besök till 2:a hemmet, en simhall eller 

liknande aktiviteter. 

 

2. Föreningsnätverk tillsammans med barn- och ungdomsföreningar 

Föreningsnätverket består av stadsdelsförvaltningen – representerade av 

fritidsenheten, fältassistenterna samt preventionssamordnaren – JKS basket, IFK 

Stockholm, Sätra SK, Skärholmens församling, Rädda barnen samt Swedish 

Mektab.  

 

Till en början hade fritidsenheten – i form av en biträdande enhetschef – det 

sammankallande ansvaret tillsammans med preventionssamordnaren. När den 

biträdande enhetschefen vid ett senare tillfälle slutade på förvaltningen hamnade 

det sammankallande ansvaret på preventionssamordnaren. Hon har tillsammans 

med personen som representerar fältassistenterna i nätverket sammankallat till 
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möten samt fört protokoll. Från och med oktober har fritidsenheten åter det 

sammankallande ansvaret för nätverket. Nätverket har haft fler möten än de tre 

som anges i beslutet från november 2010 under det gångna året. 

 

Resultatet av dessa möten har varit sommarfestivalen 127, som under sommaren 

hade aktiviteter för ungdomar i Bredäng, Vårberg och Skärholmen. Aktiviteterna 

innefattade bland annat dans, fotbollsturneringar, ansiktsmålning, dj-kurser med 

mera. Nätverket sammanställde även ett program med sommaraktiviteter. Vid det 

senaste mötet hölls utvärderande diskussioner och stadsdelförvaltningen frågade 

om föreningarna i nätverket ville fortsätta att träffas. Alla föreningar verkade vara 

överens om att nätverket var givande och ville fortsätta att träffas under dessa 

former.  

 

3. Föreningsbidrag till barn- och ungdomsföreningar 

Under året har det funnits 50 000 kr för ungdomsföreningar att söka bidrag till 

aktiviteter i stadsdelen. Dessa har administrerats av dåvarande enhetschefen för 

fritiden. Hittills under året har JKS basket tagit emot 30 000 kr för att genomföra 

den sommarfestival som föreningsnätverket tog initiativ till. Vidare har föreningen 

Sydcenter ansökt om och fått beviljat 10 000 kr för att genomföra en fotbolls- och 

basketturnering i Vårberg.  JKS basket kommer att, tillsammans med 

fältassistenterna, redovisa resultatet av sommarfestivalen till fritidsenheten. 

Sydcenter har inte inkommit med någon redovisning angående de turneringar som 

skulle anordnas i Vårberg. Fritidsenheten kommer därför kontakta Sydcenter och 

begära en redovisning under hösten 2011. 

 

På föreningsnätverket har det framkommit att det är angeläget att ta fram tydliga 

riktlinjer för hur och när föreningar kan söka bidrag samt vilka kriterier som ska 

gälla. Ett förslag är att skapa liknande riktlinjer som finns för föreningsstöd till 

kulturprogrammet. Förvaltningen tycker även att det är viktigt att bedriva ett aktivt 

arbete för att föreningar som är verksamma i Skärholmen ska känna till att detta 

bidrag finns att söka. 

 

4. En föreningskatalog ska tas fram 

Arbetet med att ta fram en katalog över aktiva föreningar i Skärholmen har visat 

sig svårhanterligt. Den föreningsansvarige personen som arbetat med framtagandet 

av en katalog beskriver att föreningarna i Skärholmen förändras ofta. Detta gör att 

det har varit svårt att komma i kontakt med dem. När förfrågansbrev om 

föreningarna vill delta i en föreningskatalog har skickats ut, har svaren ofta 

uteblivit. I vissa fall har det rört sig om inaktuella kontaktuppgifter. I andra fall har 

föreningarna kanske inte sett någon nytta med att finnas i ett register eller att 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
SID 6 (6) 

Rapport om en fortsatt utveckling av fritidsverksamheten i Skärholmens stadsdelsförvaltning  

 

 

 

samarbeta med stadsdelsförvaltningen. Att arbeta med denna katalog har därför 

inneburit ett uppsökande och tidskrävande arbete gentemot föreningarna i 

stadsdelen. Sådan kontakt kan dock vara mer betydelsefull på längre sikt. De 

gånger direkt kontakt har tagits med föreningarna är de ofta positiva. 

 

Det har också funnits en problematik med avgränsningen av vilka föreningar som 

ska inkluderas i katalogen. Vissa föreningar är aktiva i andra stadsdelar än 

Skärholmen, men har många medlemmar från stadsdelen. Det går även att hitta 

några exempel där föreningen till största del består av medlemmar från 

Skärholmen, som inte hittat lokaler i stadsdelen och har därför sina möteslokaler i 

andra delar av staden. Detta har gjort att arbetet med att ta fram en katalog över 

aktiva föreningar i Skärholmen fortfarande pågår och beräknas vara klart i 

december 2011. 

 

5. En föreningsansvarig person anställs på 25 % 

Förutom att ha arbetat med framtagandet av en katalog som beskrivs ovan, har den 

föreningsansvarige under året främst jobbat med Skärholmsdagen och varit 

ansvarig för samt genomfört den. Ett arbete som inneburit kontakter med 

föreningslivet i Skärholmen.  

 

Bilagor 

1. Tjänsteutlåtande – Redovisning av en fortsatt utveckling av 

fritidsverksamheten i Skärholmens stadsdelsförvaltning. 
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